

حضور جانشین نیروی قدس سپاه در مذاکرات مسکو

در فیلمی که از مذاکرات چهار جانبه وزرای دفاع، فدراسیون روسیه، جمهوری اسلامی ایران، سوریه و ترکیه در مسکو منتشر شده مشخص است که سردار فالاحزاده، کاندیدین نیروی قدس سپاه پاسداران در مذاکرات مسکو شرکت کرده است. به گزارش تسنیم، بر اساس بیانیه پایانی، در این مذاکرات توجه ویژه‌ای به موضوع مبارزه با تمام اشکال تهدیدات تروریستی، مبارزه با داعش و سایر گروه‌های افراطی در سرزمین سوریه صورت گرفت. در نتیجه مذاکرات طرف‌های تمایل خود در حفظ نامتایبی است. سوریه به‌لزم فعال سازی تشریک مساعی برای بازگشت هر چه سریعتر از آوارگان سوریه به کشور خود تاکید کردند.

انتقاد یک حقوقدان از عملکرد «پلیس» در اطلاع رسانی پرونده قضایی دوبازیگر

مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران از تشکیل پرونده قضایی برای خانم ها کیانور ریاحی و پانته آهرام به علت کشف حجاب خبر داد. محسن بهرانی، حقوقدان در توییته با اشاره به این موضوع نوشت: «تحقیقات مقدماتی به استناد ۹۱ فی آذک محرمانه است و این اطلاع رسانی، جرم است و مسئولین آن مرکز مرتکب جرم افشاسر موضوع ۴۴۸ م ادک شده اند.»

آمریکا شورای عالی فضای مجازی را تحریم کرد

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از تحریم افراد و نهادهای ایرانی به بهانه نقض داشتن در «قض حقوق بشر» در ایران از سوی این نهاد و وزارت خزانه‌داری آمریکا خبر داد. به گزارش اسپینسا، وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که علیه ۱۱ تن از مقامات ایرانی محدودیت‌های صدور و دریافت امداد کرده است که مسئول «سوء رفتار، بازداشت یا کشتن مشارکت کنندگان در اعتراضات بوده‌اند یا شریک جرم آن بوده‌اند و آن‌ها را از خششان برای آزادی بیان و تجمعات مسالمت‌جویانه محروم کرده‌اند.» طبق اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، وزارت خزانه‌داری این کشور، همچنین شورای عالی فضای مجازی را تحریم کرده است.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور خبر داد؛
سفر رسمی نخست وزیر قزاقستان
به تهران

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و سفر رسمی «علی خان اسماعیل» نخست وزیر قزاقستان به تهران در صدر یک هیات عالی رتبه و دیدار و مذاکره با معاون اول رئیس جمهور و مقامات بلندپایه کشورمان خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد جمشیدی با اشاره به برنامه های سفر نخست وزیر قزاقستان به تهران که امروز چهارشنبه ششم اردیبهشت انجام خواهد شد، اظهار داشت: در این سفر هیات های عالی رتبه ایران و قزاقستان به ریاست مخبر معاون اول رئیس جمهور کشورمان و علی خان اسماعیل نخست وزیر قزاقستان ضمن بررسی آخرین وضعیت مناسبات فیما بین اهداف اجرایی کردن توافقات روسای جمهور دو کشور، در خصوص راهکارهای گسترش همه جانبه روابط دو جانبه اقتصادی، سیاسی و تجاری گفتگو و رایزنی خواهند کرد.

مقام‌های آمریکایی مدعی شدند
تلاش‌های ایرانی برای اختلال
در نتایج انتخابات ۲۰۲۰

هرک‌های ایرانی در سال ۲۰۲۰ «یک‌هک و بسپات»
 حاوی نتایج انتخابات آمریکا نفوذ کردند» مقام‌های
 آمریکایی در یک کنفرانس امنیت سایبری مدعی
 شدند که ارتش این کشور در سال ۲۰۲۰ متوجه شد
 که یک گروه از هرک‌های ایرانی به بسپات یک دولت
 محلی که در آستانه اعلام نتایج انتخابات بود نفوذ
 کرده بودند. آنها می‌گویند که این نفوذ سایبری پیش‌از
 شمارش آرا رخ می‌شد. به گزارش واشینگتن پست ژنرال
 ویلیام اراختی، فرمانده نیروی ملی سایبری و وابسته به
 فرماندهی سایبری آمریکا گفت که این گروه از هرک‌ها
 به «یک‌هک و بسپات» معروف هستند.

فراہمپ:

ایران می‌مرد که با ما توافق کند!

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در گفت‌وگوی مدعی شد: ایران داشت سرزمین مذاکره می‌آمد و می‌برد که با ما توافق کند. دونالد ترامپ در بخشی از گفت‌وگو با شبکه فاکس نیز گفت: من ایران را در موقعیتی قرار داده بودم که در مدت یک هفته پس از انتخابات (ریاست‌جمهوری آمریکا) توافق می‌کردند. ترامپ افزود: من به چین و چند کشور دیگر گفتیم که اگر ما ایران را بخت نخرید، هیچ تجارتی با آمریکا نخواهید داشت.

تأثیر سیاست‌های مخرب امام صادقی‌ها بر اقتصاد، دم خروسی بود که در مناظره دو اقتصاددان بیرون زد؛

تقدم انقلابی گری بر اقتصاد و معیشت!



گرسنه‌اند و باین گرانی و تورم نمی‌توانند زندگی‌شان را تامين کنند.»

عجيب اينكه پس از ۴۳ سال هنوز پاى در گل بحث‌هاى نظرى مانده‌ايم. اقتصادمان آن قدرى شتر مرغى بوده است كه حال‌نه طرفداران شترسوارى مشكلات معيشتى و تورم مملكت را گردن بگيرند و نه حاميان فوايد مرغ.

او و ادبيات چپ‌زده و ادعاى دفاع از مستضعفين، دليلي بر اين تاثير گذارى است. جريان چپ اسلامى همان جريان متاثر از حزب توده و كمونيست‌هاى فدايى بود كه غنى‌نژاد بارى‌زكي به كارنامه‌ى اول انقلاب اشاره مى‌كند: «همان‌ها كه بدون انقلاب امام از ديوار سفارت بالا رفتند. چپ‌ها ۴۰ سال ما را گرفتار كردند. اول انقلاب سفارت آمريكا

اما چیزی که منظره در خود داشت رومانیایی ناخوایسته از دلیل اصلی مشکلات اقتصادی ایران بود. مشکلاتی که ریشه در نگاه به شدت ایدئولوژی زده مسئولان به اقتصاد دارد. در خشان یک فرد نیست. یک جریان است. او را به عنوان مدرس دانشگاه امام صادق (ع) می‌توان به نوعی یکی از تئوری پردازان سیاست‌های مسئولان فعلی دانست. مسئولانی که خیلی از آنها فارغ التحصیل همین دانشگاه هستند. می‌توان در خشان را دقیقاً همان چیزی دانست که منکر وجود آن است. چپ مسلمان‌هایی که تأثیر عقاید اقتصادی مارکسیست‌های شوروی را بر قانون اساسی جمهوری اسلامی انکار می‌کنند اما نفس وجود داشتن خود

روحیه انقلابی میان مسئولان است. تفکر اقتصادی غالب تحت عنوان لیبرالیسم متأثر از اندیشه‌های هایدلگو انتشار تفکر انقلابی را می‌گیرد و ام‌المناصب مسائل اقتصادی کشور همین تفکر است.»

او غنی‌نژاد و هم‌فکرانش را متهم می‌کند که در این سال‌ها نگذاشته‌اند اقتصاد ایران درست شود و غنی‌نژاد به درستی به این موضوع اشاره می‌کند که در قدرت نبوده تا نقشی داشته باشد.

بخش‌هایی از مناظره غنی‌نژاد و درخشان خیلی زود و ابرال شد و حواشی و واکنش‌های بسیاری داشت. به ویژه بخشی که غنی‌نژاد درباره چپ‌ستی اقتصاد اسلامی می‌پرسد و درخشان از پاسخ می‌گریزد و بر منحط بودن

غنی نژاد و روزنامه نگاران دور و
پرش تاکید می ورزد!

لیبرال‌بسم اقتصادی را عین کفر و نقطه مقابل اسلام و خدا بداند و در بیانهای شدیدالحن شرایط بد پیش آمده برای اقتصاد ایران در این سال‌ها را به خاطر پیاده شدن بازار آزاد و ایجاد بخش خصوصی اعلام و بخش خصوصی را محکوم به نیستی و نابودی کند. در مقابل غنی‌تر شدن مایخش خصوصی را در ایران ضعیف می‌داند و خصوصی سازی انجام شده را نیز در واقع خصولتی (ترکیب انحصار- دولتی) و رفاقتی و مافیایی می‌داند.

مناظره‌ای پرواکنش و پرحاشیه

بخش‌هایی از این مناظره خیلی زود ویرال شد و حواشی و واکنش‌های بسیاری داشت. به ویژه بخشی که غنی‌نژاد درباره چستی اقتصاد اسلامی می‌پرسد و درخشان از پاسخ می‌گریزد و بر منحنی بودن غنی‌نژاد و روزنامه‌نگاران دور و برش تأکید می‌ورزد!

روز گذشته محمد قوچانی در صفحه اینستاگرام خود در واکنش به این مناظره از مصائب لیبرالیسم اسلیم نوشت و تدوای راست و چپ را در تدوای دعوی علم وایدئولوژی دانست.

در واکنش‌های تویتری به مناظره‌ی تلویزیونی مسعود در خشان و موسی غنی‌نژاد که اصف‌نیوز با‌زبان داد؛ یکی توییت کرده بود: «شخصی که در مناظره‌ی امشب جهان‌آرا روبه‌روی دکتر غنی‌نژاد قرار گرفته بود، مسعود در خشان بنیان‌گذار و رئیس سابق دانشکده‌ی اقتصاد دانشگاه امام صادق بود؛ مسبب اصلی وضعیت فعلی اقتصاد ایران و مربی و تربیت‌کننده‌ی افرادی چون عبدالملکی، احسان‌خاندوزی، داود منظور، سید جواد جهرمی و...»

توئیت دیگر این بود: «حالا متوجه

پروفسور درخشان در مناظره فقط مشکلات اقتصادی و عوامل آن را به مشتبی شعار حواله می دهد. شعارهایی که همه مردم چند دهه است آن ها را مکرر شنیده اند. او تاکید می کند: «چرا در این ساختارها دگرگونی به وجود نمی آید؟ چون تفکر انقلابی میان مسئولان وجود ندارد؟ راه حل باز یابی روحیه انقلابی میان مسئولان است»

شدید که چرا سیاست‌گذاران و عاملان
عقب‌ماندگی ایران از حضور بسیاری از
چهره‌های سیاسی و علمی در صداوسیما
می‌ترسند؟ آنها به خوبی می‌دانند که مشت
خالی امثال درخشان در تقابل باغی نژادباها
می‌شود و مردم می‌فهمند که چه بی‌سوادهای
متوهمی بر آنان حکمرانی می‌کنند.»

کاربران فضای مجازی اشکالات جالب دیگری نیز از این منظره گرفته‌اند که مشخص می‌کند جامعه چندان هم از فضای نظری اقتصاد دور نیست و نکته‌گیر است. کاربری نوشته بود: «از اینکه مسعود در خشان سریع حواله داده به امام تعجب می‌کنید؟ کدام یک از این کارشناسان، وقتی به چالش کشیده شدند، پشت سر امام و رهبری قایم نشدند؟»

کاربرد دیگری نیز با اشاره به شکل مجادله و کل در خشان و غنی‌نژاد پیرامون اقتصاد سیاسی در ایران به این موضوع اشاره کرده است که: «مناظره فارغ از محتوا-به خوبی نشان داد که گفتگو در جامعه ما به ویژه در سطح نخبران دچار اختلال شده است. هم اختلال مفهومی، هم کارکردی و هم کاربرد.»

دیگری نوشت: «چقدر چنته دکتر در خشان خالیه. استدلالی ندارد درباره دلایل دفاعش از اقتصاد اسلامی. بحث علمی را به بازجویی و تهمت سیاسی به دکتر غنی نژاد و خبرنگاران تبدیل می کند.»

سایت خبری تحلیلی نواندیش نیز برخی واکنش‌های کاربران فضای مجازی را بازتاب داده است. کاربری نوشت: «پرفسور در خشان را دیدید؟ این تفکر همان امپراطور داستان «لباس نوامپراطور» هستند که لخته و کسی جرات نداره که بگه لخته! اینها هیچی و دقیق هیچی در بساط ندارند!»

کاربری هم به هر کسی تدریس در خشان
در دانشگاه امام صادق اشاره کرده و گرایش
او را به تفتیش عقاید به جای مناظره در برابر
اقتصاد و مسائل و مصایب معیشتی مردم مورد
انتقاد قرار داده است. کاربر دیگری هم مشکل
مملکت را در همین دانسته که مدیریت
اقتصاد کشور در دست امثال در خشان و
شاگردانش مانند سعید جلیلی است.

اما در نهایت تاثیر سیاست‌های مخبر
امام صادقی‌ها بر اقتصاد، دم خروسی بود که در
مناظره دو اقتصاددان بیرون زد و نشان داد که
انقلابی‌گری مقدم بر اقتصاد و معیشت است!

و پروش، قربانی بی‌برنامگی سازمان برنامه و بودجه شد
 آقای نوری گفته بود که تمام معوقات آموزش و پروش یکجا
 پرداخت شود و این ها وعده امروز و فردای دادند و در آخر
 عملی نشد و در نهایت نوری قربانی این چالش شد.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه می‌گوید: از کار کابینه دولت دفاع نمی‌کنم یا نمی‌گویم همه آن‌ها ضعیف هستند. دولت نیاز به تغییر رویه در کابینه دارد، هر چند که بعضی وزرها هم افراد خوبی هستند. وزیر اطلاعات از دینداری وزارت اطلاعات است و او را فردی پخته می‌دانم؛ وزیر کشور هم وزیر خارجیه هم همین‌طور. وقتی می‌گوییم کابینه، نباید وزیر و از سوال بهر بیریم. من بیشتر روی حوزه اقتصادی و رفاه دارم، مثلاً وزیر صمت نشانی داد که این کار نیست؛ ولی مدام از او به شدت دفاع می‌شود، اما این حمایت از او نیست. وزیر جهاد کشاورزی برداشته می‌شود که برای من جای تعجب دارد.



(انتقادی) در شورای حکام روبرو شدند، دوربین‌ها را بردارد.»



شماره‌های مردمی و نماینده‌های مجلس که وکلای ملت هستند، باعث شد که دولت رویکردش را با اجابایی مدیران، تغییر دهد. رئیس سازمان برنامه و بودجه تغییر کرد، ولی مثلاً وزرای جهاد کشاورزی و وزیر آموزش و پرورش که تغییر کردند، ضعیف‌تر از بعضی وزرا نبودند، بلکه توانمندتر هم بودند، ولی سوخت شدند. مثلاً آقای نوری وزیر آموزش

که امروز جامعه در شرایطی بدی قرار بگیرد، وی می گویند: دولت در تعیین کابینه از همان ابتدای امر، دچار اشتباه محاسباتی شد. دولت به بهانه جوان گرایی، افراد بی تجربه را برای کار آورد، در حالیکه جوان گرایی به معنی استفاده از افرادی بی تجربه و کم تجربه نیست. استفاده از جوانان نایخته در سطوح بالا مثل وزرا، معاونان و استانداران اشتباه محض بود. اگر این را با جمع کنید، همین موضوعات، امروز موجب نگرانی و نارضایتی مردم به خاطر عملکرد دولت شده است. از این رو عملکرد دولت امروز در حد رضایت مردم نیست.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح می کند:

شهریار حیدری می گوید: اگر در مورد دولت و آقای رئیسی خواهیم دید مردم نظر سنجی بکنید، یک چهارم رای گذشته را هم نزنند، چون دولت به دلیل عملکرد ضعیف استاندارها، وزرا و مدیرانش، از چشم مردم افتاده است. اما مردم، حاکمیت و نظام را دوست دارند و حافظ این انقلاب هستند. مردم را باید به دلیل رفتار غلط مدیران ناتوان و بی تجربه به نظام بدبین کنیم.

شهریار حیدری در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ می‌افزاید: مشورت‌های اشتباه به آقای رئیسی، باعث انتصابات ضعیف و پاپخته و بی‌درو پیکر شد و همین رویکردها منجر به این شده

خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی شد:

خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی عدم پیشرفت در اجرای
توافقات های ایران و آژانس شد.

به گزارش «انتخاب»؛ لارنس نورمن نوشت: «از منابعم شنیده‌ام که ایران در نصب مجدد دوربین‌ها و تجهیزاتی که رئیس‌بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید تهران پس از سفر رافائل